
 
 
 

 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 90/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Έβρου καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού έτους 2022. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Φεβρουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/48938/633/17-2-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ  
μέλος, 6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  μέλος και  
11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 90: Εισηγούμενο το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της 
Π. Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 39513/294/10-02-2022 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

ΑΔΑ: 9Η1Ρ7ΛΒ-ΙΑΨ



στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
2. Την υπ’ αριθ. 4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/Β/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης»  
3. Την υπ’ αριθμ. 247/2021 (Α.Δ.Α.:ΨΓΤ37ΛΒ-0Β7) Aπόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, έγκρισης του Σχεδίου του Προϋπολογισμού.  
4. Το άρθρο 14 του Ν.4625/19 (ΦΕΚ 139/τ.Α’/2019) Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις».  
5. Τα αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης : 
 

Α/Α 
 

ΑΡ.ΠΡΩΤ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 34625/932 7-2-2022 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

2 34627/933 7-2-2022 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

3 34632/934 7-2-2022 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

4 34829/1976 7-2-2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

5 33817/1914 7-2-2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

6 Φ.2.2/1370 2-2-2022 Δ/ΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

7 39904/1004 10-02-2022 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

8 39907/1005 10-02-2022 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

9 39903/1003 10-02-2022 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

10 39731/999 10-02-2022 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

11 40141/1586 10-02-2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

12 39966/1006 10-02-2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

13 38253/826 9-2-2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

14 38289/830 9-2-2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

15 40794/866 11-2-2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

16 43407/1070 14-2-2022 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

17 42474/892 14-2-2022 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

18 42475/893 14-2-2022 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

19 46173/2563 16-2-2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 38127/975/10-02-2022 και 47217/1147/17-02-2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης 
στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, της Διεύθυνσης 
Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Έβρου. 
7. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, 
καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
8. Tο υπ’ αρίθμ. 41078/61/18-02-2021 έγγραφο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής Λειτουργίας της ΠΑΜΘ 
«Διευκρινήσεις επί οικονομικών πρωτογενών αιτημάτων και εξειδίκευσης δαπανών». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2022  των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, καθώς και την 
έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο 
πίνακα: 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

ΑΔΑ: 9Η1Ρ7ΛΒ-ΙΑΨ



 
       Α ΠΟΦΑ ΣΙΖ Ε Ι  ΚΑΤ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ Η ΦΙΑ 

 
Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2022  των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, καθώς και την έγκριση 
της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα: 
 

             
Α/Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ & 
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 02.04.072.0851.0001 200,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΟΝ 
ΛΕΒΗΤΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ(CPV.45330000-
9, ΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ) 

22.000,00 20.250,00 

2 02.04.072.1311.0001 1.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΒΛΑΒΗΣ ΣΤΟΝ ΛΕΒΗΤΑ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(CPV.44115200-1 ΥΛΙΚΑ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ) 

15.000,00 11.950,00 

3 02.04.072.1712.0001 12.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΔΩΔΕΚΑ (12) 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 
(ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ 
(CPV.39717200-3, 
ΣΥΣΚΕΥΕΣ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ) 

25.000,00 25.000,00 

4 02.04.391.3199.0001 90,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ 
ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ 
ΠΟΣΟΥ ΣΤΟΝ ΚΕΣΙΔΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΤΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΗΝ Α.Π. 1943/7-2-
2022 (ΑΔΑ ΨΓ457ΛΒ-
ΥΒΖ) ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ 

5.000,00 4.745,00 

5 02.04.391.0843.0001 800,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΚΑΤΟΝ ΠΕΝΗΝΤΑ 
(150) ΜΠΛΟΚ 
(ΑΥΤΟΓΡΑΦΙΚΑ 
ΔΙΠΛΟΤΥΠΑ ΚΑΙ ΑΠΛΑ, 
ΕΚΑΤΟΝΤΑΦΥΛΛΑ, 
ΜΕΓΕΘΟΥΣ Α4, ΜΕ 
ΣΚΛΗΡΟ 
ΕΜΠΡΟΣΘΟΦΥΛΛΟ 
ΚΑΙ ΟΠΙΣΘΟΦΥΛΛΟ) 

5.000,00 5.000,00 

ΑΔΑ: 9Η1Ρ7ΛΒ-ΙΑΨ



ΑΙΤΗΣΕΩΝ-
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΩΝ 
ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΧΙΛΙΑΔΩΝ 
(4.000) ΔΕΛΤΙΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ – 
ΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 
ΠΟΥ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΝ 
ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΔΕΙΩΝ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ 
ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΑΣ 
(CPV.22800000-8)  

6 02.04.192.0843.0001 50,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑΣ ΒΙΒΛΙΟΥ 
ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΤΟΥ 
ΠΥΣΔΕ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΈΒΡΟΥ 
(CPV.79971200-3) 

600,00 600,00 

7 02.04.072.1512.0012 
89.550,00  (ΒΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 

Π/Υ 2023) 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ 
ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΈΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ 
ΕΤΗ 2023-2025 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 
318.500,00 € . ΤΟ ΠΟΣΟ 
ΤΩΝ 89.550,00 ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2023, ΤΟ ΠΟΣΟ 
ΤΩΝ 169.100,00€ ΒΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2024 ΚΑΙ ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 59.850,00 € 
ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ 
ΤΟΥ 2025 ΚΑΙ ΕΩΣ ΤΟ 
ΤΕΛΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΟΥ ΘΑ 
ΥΠΟΓΡΑΦΕΙ. (ΑΦΟΡΑ 
ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΑΝΟΙΧΤΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 
,ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ, 
ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ, ΓΡΑΣΩΝ, 
ΑΝΤΙΨΥΚΤΙΚΩΝ, 
ΑΠΟΠΑΓΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 
2 ΕΤΩΝ)CPV. 
09135100-5 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ. 

ΘΑ ΕΓΓΡΑΦΟΥΝ ΟΙ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΕΣ 

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΤΟΥΣ Π/Υ 
2023 ΕΩΣ 2025 

 

ΑΔΑ: 9Η1Ρ7ΛΒ-ΙΑΨ



8 02.04.311.1511.0001 

254.650,00 
(ΒΑ ΒΑΡΥΝΕΙ 

ΤΟΝ Π/Υ 
2023) 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ 
ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΓΡΑΣΩΝ, ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ, 
ΑΠΟΠΑΓΩΤΙΚΩΝ, 
ΑΝΤΙΨΥΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ 
ΕΚΛΕΠΤΥΣΜΕΝΩΝ 
ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ 
ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 
2023-2025 ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
ΠΟΣΟΥ 679.700,00 € . 
ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 
254.650,00 ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2023, ΤΟ ΠΟΣΟ 
ΤΩΝ 339.200,00€ ΒΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2024 ΚΑΙ ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 85.850,00 € 
ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ 
ΤΟΥ 2025 ΚΑΙ ΕΩΣ ΤΟ 
ΤΕΛΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΟΥ ΘΑ 
ΥΠΟΓΡΑΦΕΙ. (ΑΦΟΡΑ 
ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΑΝΟΙΧΤΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 
,ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ, 
ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ, ΓΡΑΣΩΝ, 
ΑΝΤΙΨΥΚΤΙΚΩΝ, 
ΑΠΟΠΑΓΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 
2 ΕΤΩΝ) CPV. 
09132100-4 ΒΕΝΖΙΝΗ 
ΑΜΟΛΥΒΔΗ,CPV.09134
100-8 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 
ΝΤΙΖΕΛ, CPV.24951000-
5 ΓΡΑΣΑ ΚΑΙ 
ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ, 
CPV.24951310-1 
AΠΟΠΑΓΩΤΙΚΑ ΥΓΡΑ, 
CPV.24951311-8 
ΑΝΤΙΨΥΚΤΙΚΑ 
ΠΑΡΑΚΕΥΑΣΜΑΤΑ, 
CPV.24900000-3 
ΕΚΛΕΠΤΥΣΜΕΝΑ ΚΑΙ 
ΠΟΙΚΙΛΑ ΧΗΜΙΚΑ 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ  . 

ΘΑ ΕΓΓΡΑΦΟΥΝ ΟΙ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΕΣ 

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΤΟΥΣ Π/Υ 
2023 ΕΩΣ 2025 

 

9 02.04.072.0841.0001 1.500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΣΤΟΝ 
ΤΥΠΟ (ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

25.000,00 17.920,20 

ΑΔΑ: 9Η1Ρ7ΛΒ-ΙΑΨ



,ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ, 
ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ, ΓΡΑΣΩΝ, 
ΑΝΤΙΨΥΚΤΙΚΩΝ, 
ΑΠΟΠΑΓΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ) 
CPV.22120000-7, 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ 

10 02.04.072.0894.0001 435,24 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΜΟΙΒΗΣ 
ΠΛΗΡΕΞΟΥΣΙΟΥ 
ΔΙΚΗΓΟΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΥΠΕΡΑΣΠΙΣΗ ΤΟΥ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. 
΄ΕΒΡΟΥ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ 22/2022 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
CPV.75231000-4 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

15.000,00 12.360,00 

11 02.04.072.0879.0001 500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ-
ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΠΟΙΗΣΗΣ 
-ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ-
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΕ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΚΑΘΩΣ 
ΚΕΙ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΕΠΑΦΩΝ ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 
(CPV.72261000-2 
ΥΠΗΡΕΙΕΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ) 

54.500,00 11.982,69 

12 02.04.072.1711.0001 1.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) 
ΚΑΡΕΚΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΓΙΑ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 
(CPV.39110000-6 
ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ, 
ΚΑΡΕΚΛΕΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΑΦΗ ΜΕΡΗ ΚΑΙ 
ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ) 

20.000,00 18.950,00 

13 02.04.072.5151.0012 1.984,00 

ΕΚΤΑΚΤΗ ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΕ 
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ, 
ΑΠΟ 12-01-2022 ΕΩΣ 
16-01- 
2022 ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΑΡΑΝΤΑ 
(40 ) , ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

50.000,00 50.000,00 

ΑΔΑ: 9Η1Ρ7ΛΒ-ΙΑΨ



ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ, 
ΠΡΟΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΤΩΝ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΣΥΝΕΠΕΙΩΝ, ΛΟΓΩ 
ΤΩΝ ΑΠΟ 11/01/2022 
ΕΚ ΔΗΛΩΘΕΝΤΩΝ 
ΠΥΚΝΩΝ 
ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΩΝ ΣΤΗ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ, ΣΤΟΝ 
ΚΑΤΩΘΙ 
ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ 
ΜΗΤΡΩΟ 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ -
ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ' 
ΑΡΙΘΜ. 8428/132 12-01-
2022 (ΑΔΑ:60ΞΝ7ΛΒ-
ΠΡΡ) ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΠΕ ΈΒΡΟΥ. ΣΤΟΝ 
ΦΡΑΓΚΟ ΙΩΑΝΝΗ 
(ΑΦΜ:070276821, 
ΔΟΥ:ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ) 
ΠΟΥ ΕΔΡΕΥΕΙ ΣΤΗΝ 
ΚΑΜΑΡΙΩΤΙΣΣΑ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ, 
ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ ΤΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ JCB 
ME 
138504 IX. CPV 
90620000-9 -Υπηρεσίες 
εκχιονισμού 

14 02.04.311.0861.0001 350,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 
ΚΗΙ8576 CPV. 
50112000-3 YΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

18.600,00 18.600,00 

15 02.04.311.1321.0001 600,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 
ΚΗΙ8576 CPV. 
34300000-0 ΜΕΡΗ ΚΑΙ 
ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΓΙΑ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ 

18.600,00 18.600,00 

16 02.04.311.0869.0001 100,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΓΕΝΙΚΟΥ 
SERVICE 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

3.000,00 3.000,00 

ΑΔΑ: 9Η1Ρ7ΛΒ-ΙΑΨ



ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΤΟΥ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΜΗΧΝΗΜΑΤΟΣ 
(DEVELOP INEO 215) 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ  CPV.50310000-
1, ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΜΗΧΑΝΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

17 02.04.311.1329.0001 300,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΜΗΧΝΗΜΑΤΟΣ 
(DEVELOP INEO 215) 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ  CPV.30124000-
4 ΜΕΡΗ ΚΑΙ 
ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ 
ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

2.000,00 2.000,00 

18 02.04.391.3199.0001 120,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 
ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ 
ΠΟΣΟΥ ΣΤΟΝ 
ΒΑΡΣΑΜΗ ΙΩΑΝΝΗ 
ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
Α.Π.2452/15-2-2022 
(ΑΔΑ 6ΕΡ47ΛΒ-ΥΥ6) 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ 

5.000,00 3.691,00 

19 02.05.291.1329.0200 296,27 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΑΝΑΛΟΓΟΥΝΤΟΣ 
Φ.Π.Α. 24% ΤΟΥ 
ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ 853/8-10-
2021 ΤΗΣ ΑΛΦΑ 
ΓΑΒΑΝΟΥΔΗΣ-
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕ 
ΚΑΘΩΣ ΕΚ 
ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ ΔΕΝ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΗΦΘΗΚΕ 
ΣΤΟ Χ.Ε. 842/10-11-
2021 ΜΕ ΤΟ ΟΠΟΙΟ 
ΕΞΟΦΛΗΘΗΚΕ ΤΟ 
ΑΝΩΤΕΡΩ 
ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ  

3.500,00 3.500,00 

 
 
Οι παραπάνω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το  ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα 
 
 

ΑΔΑ: 9Η1Ρ7ΛΒ-ΙΑΨ



Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Μαρκόπουλος Θεόδωρος, Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και 
Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα δύο πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι σχετικά με τη δαπάνη 
υπ΄αριθμ. 3, αναφορικά με αγορά 12 κλιματιστικών συνολικής αξίας 12.000€, δεν αναφέρεται αναλυτικά 
ποιες υπηρεσίες θα καλύψουν. Επιπλέον, σχετικά με τη δαπάνη υπ΄αριθμ. 6 για την αγορά 4 καρεκλών 
συνολικής αξίας 1.000€, θεωρούμε ότι ναι μεν η καρέκλα είναι ένα χρηστικό και χρήσιμο αντικείμενο, αλλά 
σίγουρα το κόστος των 250 ευρώ/ τεμάχιο είναι υπέρογκο και περιττή πολυτέλεια. Δεν συναινούμε στην 
αγορά τους με δεδομένο μάλιστα ότι ήδη η διοίκηση της Περιφέρειας παίρνει πολλά χρήματα για να 
«κάθεται»». 
   Ο κ. Χατζηπέμου αναφέρει τα εξής: «ΚΑΤΑ: Αρκετές από τις δαπάνες εισέρχονται προς έγκριση κατά 
τρόπο αόριστο. 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  90/2022. 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: 9Η1Ρ7ΛΒ-ΙΑΨ


		2022-03-02T13:09:33+0200
	Athens




